
Stranica 420 - broj 8
	

SLUŽBENE NOVINE	 Petak, travnja 1996.

Grad Novi Vinodolski
13.

Na temelju članka 8. i 9. Zakona o izboru članova
predstavničkih tijela jedinica lokalne samouprave i uprave
(»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) i članka 10.
Poslovnika Gradskog vije ća Grada Novi Vinodolski (»Slu-
žbene novine« županije primorsko-goranske broj 12/93, 2/
94, 6/94 i 29/94) Gradsko vijeće Grada Novog Vinodolskog,
na sjednici 26. ožujka 1996. donosi

ODLUKU
o verifikaciji mandata zamjeniku vije ćnika

Članak 1.

Zamjeniku člana Gradskog vijeća u Izbornoj jedinici
VIII. VELIMIRU PIŠKULICU Vjenceslavovom verificira
se mandat u Gradskom vijeću Grada Novi

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit
će se u »Službenim novinama«.

Klasa: 021-01/96-01/17
Ur.broj: 2107/02-01-96-1
Novi Vinodolski, 26. ožujka 1996.

GRADSKO VIJEĆE GRADA
NOVOG VINODOLSKOG

Predsjednik
Gradskog vijeća

Damir Peričić , dipl. oec., v.r.

14.
Na temelju članka 49. i članka 74. Zakona o lokalnoj

samoupravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i
117/93), članka 34. Statuta Grada Novi Vinodolski (»Slu:
žbene novine« Županije primorsko-goranske, broj 12/93, 2/
94, 6/94 i 29/94), Gradsko vije će Grada Novi Vinodolski,
na sjednici održanoj dana 26. ožujka 1996. godine, donijelo
je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o gospodarenju

građevinskim zemljištem

Članak 1.

U Odluci o gospodarenju građevinskim zemljištem
(»Službene novine« županije primorsko-goranske broj 5/95
i 8/95) u članku 17. st. 2. i članku 18. st. 2. broj »22«
zamjenjuje se brojem »24«.

Članak 2.

Članak 19. mijenja se i glasi:

»Neposrednom pogodbom prodaje se zemljište hrvat
skom branitelju domovinskog rata, hrvatskim vojnim inva
lidima domovinskog rata i obitelji poginulog ili nestalel
hrvatskog branitelja koji nemaju riješeno stambeno pitanj1
za izgradnju stambenog objekta.

Hrvatskom branitelju domovinskog rata prodaje se gra
đevinsko zemljište po cijeni od 80% kupoprodajne cijen1
utvrđene u članku 24. ove Odluke.

"Hrvatskom vojnom invalidu domovinskog rata do 3094
invaliditeta prodaje se građevinsko zemljište po cijeni
70% kupoprodajne cijene utvrđene u članku 24. ove Od
luke.

Hrvatskom vojnom invalidu domovinskog rata prekl
30% invaliditeta i obitelji poginulog ili nestalog hrvatsko,
branitelja prodaje se građevinsko zemljište po cijeni o(
50% kupoprodajne cijene utvrđene u članku 24. ove Od
luke.

Osobe iz stavka 1. ovog članka stječu pravo na popw.
samo po jednom osnovu.

Prava utvrđena u prethodnim stavcima ovog člank
ostvaruju samo osobe koje su u trenutku nastanka okolne
sti iz stavka 1. ovog članka imale prebivalište na podru čj
Grada«.

Članak 3.

Iza članka 19. dodaje se članak 19.a. koji glasi:
»Osobama iz članka 19. ove Odluke Gradsko poglavar

stvo može odobriti obročnu otplatu kupoprodajne cijen(
najviše na rok od 24 mjeseca.

U slučaju odobrenja obročne otplate kupoprodajne ci
jene i osobama iz članka 19. ove Odluke ugovor o kupopro
daji mora sadržavati izjavu kupca kojom dozvoljava u ko
rist prodavatelja uknjižbu založenog prava (hipoteku)
kupljenom građevinskom zemljištu za iznos kupoprodajm
cijene«.

Članak 4.

Mijenja se članak 23. koji sada glasi:
»Neposrednom pogodbom prodaje se zemljište za iz

gradnju vojnih objekata, vjerskih objekata i objekata infra
strukture, objektima športa i rekreacije, 'objekata Zdrav
stvene i socijalne zaštite pu čanstva, te objekata koji služe z,
obavljanje djelatnosti ustanova i trgova čkih društava kojil
je osnivač Grad«.

Članak 5.

Iza članka 23. dodaje se članak 23.a. koji sada glasi:
»Neposrednom pogodbom može se prodati suvlasni čk

dio zemljišta Grada drugom suvlasniku.
O opravdanosti prodaje suvlasni čkog dijela . Grada odlu

čuje Poglavarstvo Grada«.

Članak 6.

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o gospodare
nju građevinskim zemljištem stupa na snagu osmog dana o
dana objavljivanja u »Službenim novinama« Zupanije pr.
morsko-goranske.



Petak, 5. travnja 1996.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 421 - broj 8

Klasa: 944-01/96-01/06
Ur.broj: 2107/02-01-96-1
Novi Vinodolski, 26. ožujka 1996.

GRADSKO VIJEĆE GRADA
NOVI VINODOLSKI

Predsjednik
Gradskog vije ća

Damir Peričić , dipl. oec., v.r.

15.
Na temelju članka 49. Zakona o lokalnoj samoupravi i

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) i
članka 34. Statuta Grada Novog Vinodolskog (»Službene
novine« Županije primorsko-goranske broj 12/93, 2/94, 6/
94 i 29/94) Gradsko vijeće Grada Novog Vinodolskog, na
sjednici održanoj 26. ožujka 1996. donosi

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o ustroju i djelokrugu

Gradske uprave Grada Novi Vinodolski

Članak 1.

U Odluci o ustroju i djelokrugu Gradske uprave Grada
Novi Vinodolski (»Službene novine« Županije primorsko-
goranske broj 18/93) članak 4. mijenja se i glasi:

»Sistematizacija radnih mjesta u upravnim odjelima sa
uvjetima za obavljanje poslova i zadataka radnih mjesta i
opisom poslova uređuje se Pravilnikom o radu kojeg donosi
Gradsko poglavarstvo«.

Članak 2.

Članak 7. Odluke mijenja se i glasi:
»Organi gradske uprave jesu:
1. Upravni odjel za financije,
2. Upravni odjel za gospodarstvo i komunalni sustav,
3. Ured Poglavarstva«.

Članak 3.
Članak 9. mijenja se i glasi:
»Upravni odjel za gospodarstvo i komunalni sustav

obavlia sljedeće poslove:
poticanje gospodarskih aktivnosti i korištenje pro-

stornih kapaciteta u vlasništvu Grada,
- osiguravanje lokalnih potreba stanovnika u oblasti

brige o djeci, obrazovanju i odgoju, športu i tehni čkoj
kulturi, u javnom zdravlju, socijalnoj skrbi, zdravstvenoj
zaštiti životinja i zaštiti bilja,

- osiguravanje uvjeta za utvrđivanje politike gospoda-
renja prostorom Grada Novi Vinodolski, kroz urbanisti čko
planiranje, uređenje prostora (zemljišta) i zaštitu okolišta
(osmišijavanje doktrine, poboljšanje metodologije, kvali-
tete i učinkovitost u pripremi i donošenju odluka o izradi i
donošenju urbanisti čkih planova i projekata na podru čju
rada, organizacija izrade studija i elaborata te provedba
konkretnih akcija u oblasti prometa, infrastrukture, gradi-
teljskog nasljeđa i dr.),

- rješavanje imovinsko-pravnih poslova, radne odnose
djelatnika organa gradske uprave, te održavanje poslovnih
prostora koje koriste organi gradske uprave i druge op će
poslove,

- upravne i druge stru čne poslove koji se odnose na
uređenje naselja, unapređenje kvalitete stanovanja, izgrad-
nju i održavanje kvalitete stanovanja, izgradnju i održava-
nje komunalnih objekata, komunalnih i drugih uslužnih
djelatnosti i izgradnju i održavanje lokalne infrastrukture, a
posebice na upravljanje komunalnom imovinom, upravlja-
nje stambenim objektima i poslovnim objektima u vlasni-
štvu Grada, te obavljanje poslova zajedničkih komunalnih
djelatnosti (utvrđivanje obveze pla ćanja komunalne na-
knade za fizičke i pravne osobe, naplata komunalne na-
knade, ugovaranje zakupa odnosno javnih površina u vla-
sništvu Grada te naplata ostalih naknada).«

Članak 4.

Članak 10. mijenja se i glasi:
»Upravni odjel za gospodarstvo i komunalni sustav sa-

stoji se od:
1. Odsjeka za gospodarstvo i
2. Odsjeka za komunalni sustav.
U Odšjeku za gospodarstvo obavljaju se poslovi iz

članka 9. alineja 1, 2, 3. i 4.
U Odsjeku za komunalni sustav obavljaju se poslovi iz

članka 9. alineje 5.«
Radom u Odsjeku koordinira voditelj.

Članak 5.

Riječi »Odjel gradske uprave« u Odluci o ustroju i
djelokrugu gradske uprave Grada Novi Vinodolski zamje-
njuju se riječima »Upravni odjel«.

Članak 6.

Članak 14. i 16. Odluke brišu se.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave
u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske.

Klasa: 021-01/96-01/18
Ur.broj: 2107/01-01-96-1
Novi Vinodolski, 26. ožujka 1996.

GRADSKO VIJEĆE GRADA
NOVOG VINODOLSKOG

Predsjednik
Gradskog vijeća

Damir Peričić , dipl. oec., v.r.

16.
Na temelju članka 37. Zakona o lokalnoj samoupravi i

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93),
članka 34. Statuta Grada Novi Vinodolski (»Službene no-
vine« županije primorsko goranske broj 12/93) i članka 20.
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Novi Vinodolski, Grad-
sko vijeće, na sjednici održanoj 26. ožujka 1996. donosi

RJEŠENJE
o razrješenju sadašnjeg i imenovanju predsjednika i člana
Odbora za zaštitu kulturnih i povijesnih spomenika kul-

turne baštine



Stranica 422 — broj 8
	

SLUŽBENE NOVINE	 Petak, 5. travnja 1996.

SREĆKO KABALIN, predsjednik Odbora za zaštitu
kulturnih i povijesnih spomenika kulturne baštine, razrje-
šava se dužnosti predsjednika i imenuje za člana istog Od-
bora.

Sadašnji član Odbora za zaštitu kulturnih i povijesnih
spomenika kulturne baštine MARKO SOKOLIĆ , dipl.
ing. imenuje se za predsjednika.

Ovo rješenje stupa na , snagu danom donošenja, a obja-
vit će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-
goranske.

KLASA: 612-01/96-01/02
UR. BROJ: 2107/02-01-96-1 ,
Novi Vinodolski, 27. ožujka 1996.

GRADSKO VIJEĆE GRADA
NOVI VINODOLSKI

Predsjednik
Gradskog vijeća

Damir Peričić, dipl. oec. v.r.

17.
Na temelju članka 4. st. 2. Odluke o komunalnom re-

darstvu Grada Novi Vinodolski (»Službene novine« 'Župa-
nije primorsko-goranske broj 24/95), Poglavarstvo Grada
Novi Vinodolski, na svojoj sjednici održanoj 28. ožujka
1996. godine, donosi

UPUTSTVO
o iskaznici komunalnog redara

Grada Novi Vinodolski

Članak 1.

Ovim se Uputstvom propisuje sadržaj, oblik i na čin
izdavanja iskaznice, kojom komunalni redar Grada Novi
Vinodolski dokazuje svoj službeni indetitet prilikom nad-
zora i zaštite komunalnog reda, kao i vođenje evidencije o
izdanim iskaznicama te na čin izdavanja i vraćanja iskaz-
nice.

Članak 2.

Komunalnom redaru Grada Novi Vinodloski iskaznicu
izdaje Gradonačelnik Grada Novi Vinodolski.

Članak 3.

Obrazac iskaznice izraduje se na punijem papiru bijele
boje, a zaštićuje se omotom od prozine mase dimenzije
105x75 mm. Iskaznica se izdaje prema obrascu koji je oti-
skan uz dvo uputstvo i njegov je sastavni dio.

Članak 4.

Prednja stranica iskaznice iz stavka 1. prethodnog

članka sadrži:
— na gornjoj lijevoj strani je ispisano: Županija primor-

sko-gotanska, Grad Novi Vinodolski, Odjel za komunalni
sustav,

— desno od teksta je prazan prostor za fotografiju,
preko koje je u donjem lijevom kutu otisnut pečat Grada
Novi Vinodolski, Poglavarstvo,

—u sredini stoji ispisano: iskaznica komunalnog redara
Grada Novi Vinodolski, a ispod toga ime i prezime komu-
nalnog redara i jedinstveni matični broj.

Članak 5.

Na stražnjoj strani iskaznice iz stayka 1. članka 3. ovog
Upustva ispisana su naznačajnija ovlaštenja komunalnog
redara za obavljanje nadzora na području Grada Novi Vi-
nodolski, broj i datum izdavanja iskaznice, vlastoru čni pot-
pis komunalnog redara, potpis Gradonačelnika Grada
Novi Vinodolski i pe čat Poglavarstva Grada Novi Vinodol-
ski.

Članak 6.

O izdanim iskaznicama vodi se evidencija u Gradu Novi
Vinodolski, Odjelu za komunalni sustav.

Evidencija iz stavka 1. ovog članka sadrži ime i prezime
komunalnog redara kojemu je izdana iskaznica, evidencij-
ski broj, datum izdavanja, odnosno vra ćanja iskaznice, te
odjeljak za napomene.

Članak 7.

Iskaznica se smije koristiti samo u ' svrhu obavljanja
komunalnog nadzora u okviru nadležnosti komunalnog re-
dara.

Svaka zloupotreba povlači disciplinsku i kaznenu odgo-
vornost.

Iskaznicu je zabranjeno davati drugome.

Članak 8.

Komunalni redar koji izgubi iskaznicu ili na drugi na čin
ostane bez nje je o tome dužan izvijestiti neposrednog
rukovoditelja. Nova iskaznica izdat će se nakon što je iz-

`gubljena ili na drugi način nestala iskaznica oglašena neva-
žećom u »Narodnim novinama.«

Članak 9.

Komunalni redar kojem prestane radni odnos, dužan je
danom prestanka radnog odnosa predati iskaznicu neposre-
dnom rukovoditelju.

Komunalnom redaru će se privremeno oduzeti iskaz-
nica ako je protiv njega otvorena istraga ili je podignuta
optužnica htz istrage je udaljen s obavljanja poslova
komunalnog redara, do okon čanja postupka.

Članak 10.

Ovo Uputstvo stupa na snagu osmog dana nakon objave
u »Službenim novinama« županije primorsko-goranske.

Klasa: 363-02/96-01/05
Ur. broj: 2107/02-02-96-1
Novi Vinodolski, 28. ožujka 1996.



Petak, 5. travnja 1996. 	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 423 – broj 8

POGLAVARSTVO GRADA NOVI VINODOLSKI
Gradonačelnik

prof. Zlatko Paveli ć

ISKAZNICA KOMUNALNOG REDARA GRADA
NOVI VINODOLSKI

(format 105x75 mm)

Županija primorsko-goranska
Grad Novi Vinodolski	 foto
Odjel za komunalni sustav 	 (28 x 32mm)

ISKAZNICA KOMUNALNOG RADARA
IME 	
PREZIME 	
JMBG 	

(prednja strana)

(format 105x75 mm)

OVLAŠTENJE: Komunalni redar je ovlašten obavljati
nadzor nad održavanjem komunalnog
reda na području Grada Novi Vinodolski
u skladu s Odlukom o komunalnom redu
(»Službene novine« Županije primorsko-
goranske broj 21/94) i Odlukom o komu-
nalnom redarstvu (»Službene novine«
Županije primorsko-goranske).

Ev. broj 	
Mjesto izdavanja 	

Vlastoručni potpis	 Gradonačelnik

(stražnja strana)


